

**Odense Biblioteks Levering A/S  
CVR-nr. 89 31 21 16**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 9. marts 2015.

**Dirigent**



René Milholt



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
SELSKABSOPLYSNINGER.....	1
LEDELSESPÅTEGNING .....	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER.....	3
LEDELSESBERETNING.....	5
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS.....	6
RESULTATOPGØRELSE FOR 2014.....	11
BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014 .....	12
EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2014 .....	14
PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2014 .....	15
NOTER .....	16

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Odense Biblioteks Levering A/S  
Krogagervej 10  
5420 Odense NØ

CVR-nr.: 89 31 21 16

Hjemstedskommune: Odense

Telefon: +45 66 10 88 12

Telefax: +45 66 10 88 24

Internet: [www.obl.dk](http://www.obl.dk)

### Bestyrelse

René Milholt, formand

Hans Ole Poulsen

Henrik Andersson

### Direktion

Hans Ole Poulsen

### Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af boghandel samt bogbinding og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2014 udviser et resultat på ca. DKK 1,6 mio. og en egenkapital på ca. DKK 6,6 mio. Nettoomsætningen er i regnskabsåret faldet med ca. 8 % svarende til ca. DKK 3,0 mio. i forhold til 2013, hvilket kan henføres til, at der i 2013 var en større portefølje af folkebiblioteker, som blev betjent en del af året af selskabet.

Resultatet af regnskabsårets aktiviteter vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende. I regnskabsåret 2015 vil selskabet deltage i det nationale SKI udbud, hvor samtlige af selskabets kunder har tilsluttet sig. Den fremtidige økonomiske udvikling for selskabet afhænger derfor i høj grad af evnen til at genvinde selskabets nuværende kunder på SKI aftalen. Udfaldet af det nationale SKI udbud kendes ikke på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2014

	Note	2014 tDKK	2013 tDKK
Nettoomsætning		35.184	38.227
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		-248	-2.431
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-26.605	-26.565
Andre driftsindtægter		0	51
Andre eksterne omkostninger		-1.385	-1.601
Personaleomkostninger	1	-3.891	-4.631
<b>Driftsresultat før afskrivninger, renter og skat (EBITDA)</b>		<b>3.055</b>	<b>3.050</b>
Afskrivninger	2	-926	-1.017
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>		<b>2.129</b>	<b>2.033</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3	12	0
Andre finansielle indtægter	3	0	2
Øvrige finansielle omkostninger	4	-30	-91
<b>Resultat for skat</b>		<b>2.111</b>	<b>1.944</b>
Skat af årets resultat	5	-527	-492
<b>Årets resultat</b>		<b>1.584</b>	<b>1.452</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
Overført til næste år		584	452
<b>Årets resultat</b>		<b>1.584</b>	<b>1.452</b>

**Balance pr. 31. december 2014**

	Note	2014 tDKK	2013 tDKK
<b>Aktiver</b>			
Kundekontrakter		1.962	2.844
Udviklingsprojekter		3	19
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.965</b>	<b>2.863</b>
Produktionsanlæg og maskiner		48	62
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32	6
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>80</b>	<b>68</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.045</b>	<b>2.931</b>
Råvarer og hjælpematerialer		129	140
Varer under fremstilling		297	534
<b>Varebeholdninger</b>		<b>426</b>	<b>674</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.442	5.047
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		258	320
Udskudt skat	5	201	185
Andre tilgodehavender		156	238
Periodeafgrænsningsposter		57	40
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.114</b>	<b>5.830</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.358</b>	<b>789</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.898</b>	<b>7.293</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.943</b>	<b>10.224</b>

## Balance pr. 31. december 2014

	Note	2014 tDKK	2013 tDKK
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	8	501	501
Overført resultat		5.116	4.532
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>		<b>6.617</b>	<b>6.033</b>
Leverandørgæld		2.118	2.461
Selskabsskat		1.129	561
Anden gæld	9	1.078	1.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.326</b>	<b>4.191</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.326</b>	<b>4.191</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.943</b>	<b>10.224</b>
Nærtstående parter	10		
Pantsætninger og eventualforpligtelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2014

	Aktie- kapital tDKK	Over- ført resultat tDKK	Forslag til udbytte for regnskabs- året tDKK	I alt tDKK
<b>Egenkapital 01.01.2013</b>	501	4.080	2.000	<b>6.581</b>
Udbetalt udbytte	0	0	-2.000	<b>-2.000</b>
Årets resultat 2013	0	452	1.000	<b>1.452</b>
<b>Egenkapital 31.12.2013</b>	<b>501</b>	<b>4.532</b>	<b>1.000</b>	<b>6.033</b>
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000	<b>-1.000</b>
Årets resultat 2014	0	584	1.000	<b>1.584</b>
<b>Egenkapital 31.12.2014</b>	<b>501</b>	<b>5.116</b>	<b>1.000</b>	<b>6.617</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2014

	2014 tDKK	2013 tDKK
Driftsresultat	2.128	2.033
Af- og nedskrivninger	926	966
Ændring i varebeholdninger	247	2.431
Ændring i tilgodehavender	-330	8.503
Ændring i modtagne forudbetalinger	0	-2.137
Ændring i leverandørgæld m.v.	-432	-4.573
	<b>2.539</b>	<b>7.223</b>
Modtagne finansielle indtægter mv.	12	2
Betalte finansielle omkostninger mv.	-4	-67
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>2.547</b>	<b>7.158</b>
Køb af anlægsaktiver	-40	-73
Salg af materielle anlægsaktiver	0	428
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>-40</b>	<b>355</b>
Afviklet (modtaget) gæld tilknyttede virksomheder	62	-5.210
Udbetalt udbytte	-1.000	-2.000
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>-938</b>	<b>-7.210</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>1.569</b>	<b>303</b>
Likvider 01.01.14	789	486
<b>Likvider 31.12.2014</b>	<b>2.358</b>	<b>789</b>
Likvide midler består af:		
Værdipapirer	0	0
Likvider	2.358	789
	<b>2.358</b>	<b>789</b>

## Noter

	2014 tDKK	2013 tDKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	3.580	4.125
Pensionsbidrag	197	283
Andre sociale omkostninger	114	223
	<b>3.891</b>	<b>4.631</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	12	15
<b>2. Afskrivninger</b>		
Afskrivning, teknisk anlæg	14	6
Afskrivning, andre anlæg o.l.	14	3
Afskrivning, udviklingsprojekter	16	53
Kundekontrakter	882	955
	<b>926</b>	<b>1.017</b>
<b>3. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter banker	0	2
Andre finansielle indtægter	12	0
	<b>12</b>	<b>2</b>
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	5	8
Renteomkostninger til tilknyttet virksomhed	0	53
Nedskrivning af aktier	0	6
Rentetilleg selskabsskat	25	24
	<b>30</b>	<b>91</b>

## Noter

	2014 tDKK	2013 tDKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	545	616
Ændring i udskudt skat	-18	-124
	<b>527</b>	<b>492</b>
Skatteaktiv 01.01.2014	185	61
Årets regulering af skatteaktiv	18	124
Regulering tidligere år	-2	0
<b>Udskudt skat 31.12.2014</b>	<b>201</b>	<b>185</b>
<b>Udskudt skatteaktiver vedrører:</b>		
Anlægsaktiver	-216	-193
Omsætningsaktiver	15	8
	<b>-201</b>	<b>-185</b>

	Udviklings- projekter tDKK	Kunde- kontrakter tDKK	I alt tDKK
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.01.2014	292	5.428	5.720
<b>Kostpris 31.12.2014</b>	<b>292</b>	<b>5.428</b>	<b>5.720</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2014	-273	-2.584	-2.856
Afskrivninger	-16	-882	-899
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2014</b>	<b>-289</b>	<b>-3.466</b>	<b>-3.755</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014</b>	<b>3</b>	<b>1.962</b>	<b>1.965</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2013	19	2.844	2.863

## Noter

	Produktions- anlæg og maskiner tDKK	Andre an- læg drifts- materiel og inventar tDKK	I alt tDKK
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris 01.01.2014	7.689	770	8.459
Tilgang	0	40	40
<b>Kostpris 31.12.2014</b>	<b>7.689</b>	<b>810</b>	<b>8.499</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2014	-7.627	-764	-8.391
Afskrivninger	-14	-14	-28
<b>Afskrivninger 31.12.2014</b>	<b>-7.641</b>	<b>-778</b>	<b>-8.419</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2014</b>	<b>48</b>	<b>32</b>	<b>80</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2013	62	6	68

## 8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 10.020 aktier á DKK 50 eller multipla heraf.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	2014 tDKK	2013 tDKK
<b>9. Anden gæld</b>		
Skyldige personaleomkostninger	203	195
Feriepenge	242	482
Moms	559	439
Øvrige skyldige omkostninger	74	53
	<b>1.078</b>	<b>1.169</b>

## Noter

### 10. Nærtstående parter

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Odense Biblioteks Levering A/S

Navn	Hjemsted	Grundlag for indflydelse
Biblioteksmedier A/S	Energivej 9, 2750 Ballerup	Aktionær med flertal af stemmerettigheder

#### Transaktioner med nærtstående parter de af moderselskabet tilkøbte

Der har i regnskabsåret ikke været nogen særlige transaktioner med nærtstående parter ud over løbende samhandel samt forrentning af mellemregning.

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer ejer mere end 5 % af selskabets aktiekapital:

- Biblioteksmedier A/S, Energivej 9, 2750 Ballerup

### 11. Pantsætninger og eventualforpligtelser m.v.

#### Eventualforpligtelser

Selskaberne i koncernen hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Selskaberne i koncernen hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Moderselskabet Keglekær Holding, Vejle ApS er administrationselskab for sambeskatningen. Koncernen som helhed hæfter ikke overfor andre.

#### Operationelle leasingforpligtelser

Der er indgået leasingaftale vedrørende kopimaskine med en årlig ydelse på tDKK 51 og en restløbetid på 6 måneder.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på tDKK 360. Lejekontrakten kan tidligst opsiges 31.12.2015.